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(enligt sändlista) 
 

Protokoll fört vid styrelsemöte med Vänerns vattenvårdsförbund  
den 17 februari 2026 i Mariestad och på Teams 
Närvarande: Beslutande: Mats Andersson, Markus Persson, Cecilia Boman Lindström,  Tommie Bodin, 
Kajsa Edbom och Morgan E Andersson. Övriga: Lars Skogsberg, Annica Wetterling, Didier Baho (t.o.m 
punkt 7), Jonas Andersson, Amanda Dahl, och Sara Peilot 
 
1) Mötets öppnande 

Mats Andersson hälsade alla välkomna på plats och på Teams och öppnade mötet med ett upp-
rop. 

2) Godkännande av dagordningen 
Förslaget till dagordning godkändes med ett tillägg under punkten övrig fråga. 

3) Val av protokolljusterare 
Morgan E Andersson valdes till att jämte mötesordförande justera dagens protokoll. 

4) Protokoll från styrelsemötet den 21 oktober 2025 (Bilaga 2)  
Under punkten (16) Övrigt i föregående protokoll tog Mats upp förslag om att ta fram en kort 
filmsnutt där Vänerkansliet kort kan presentera Vänerns vattenvårdsförbund och belysa varför 
vi ska vara medlemmar i vattenvårdsförbundet bland annat. Något vi skulle kunna skicka ut till 
samtliga kommuner och övriga medlemmar. Det är en bra idé och Sara kollar med kommuni-
kation vilken hjälp vi kan få därifrån och återkopplar till styrelsen vid nästa styrelsemöte i maj. 
Dock har vi inte något stort utrymme i budget för detta, men vi kan samarbete med samförvalt-
ning fiske i Vänern och deras kommunikationsinsatser. 
Protokollet lades till handlingarna. 

5) Val av ersättare för ordinarie kassör för Vänerns vattenvårdsförbund 
Vi behöver välj en kassör till då ordinarier kassör behöver frigöra tid. Valda kassörer idag är en 
adjungerande funktion till styrelsen 
Ordinarie: Åsa Nordh, Mariestads kommun, Ersättare: Anna Rånge, Mariestads kommun. Både 
Åsa och Anna kommer inte kunna fortsätta som kassör efter årsmötet i år och de önskar att 
göra en överlämning till deras kollega Anna Karlsson. Så vi behöver därför göra ett val av yt-
terligare en kassaförvaltare redan nu, sa Sara. 
Beslutspunkt: 
Anna Karlsson, Mariestads kommun valdes till adjungerad ersättare för ordinarie kassaförval-
tare. 

6) Årsmötet den 21 april 2026 
a) Plats, program, värd (Bilaga 3) 

Vi byter dag till den 21 april i stället för vårt årsmöte (pga. möteskrock med Vänerrådets år-
liga möte som är bokat till den 14 april) och vi kommer att vara i Mariestad. Det var 12 år se-
dan sist vi var här. Sara har stämt av med Anders Bredelius i styrelsen och Mariestads kom-
mun kan stå som värd för årsmötet. Sara har också få tips på lämpliga lokaler och har tagit in 
prisförslag. När det gäller programmet för dagen hade styrelsen önskemål om att lägga till en 
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informationspunkt gällande uppföljningen av Vänerns reglering. Styrelsen gav Sara i uppdrag 
att jobba vidare med planeringen och programmet för årsmötet. 

b) Dagordning (Bilaga 4) 
Sara gick kort igenom dagordningen enligt bilaga 4. Dagordningen godkändes. 

c) Förslag till verksamhetsberättelse för 2025 (Bilaga 5)  
samt ekonomisk rapport (Bilaga 6) 
Sara gick igenom verksamhetsberättelsen och den ekonomiska redovisningen för 2025. Det 
var ett händelserikt år med flera projekt. Bland annat har administration på Vänerkansliet setts 
över och effektiviseras, både vad gäller ekonomisystem och övrig administration. Vi har sökt 
och fått beviljat LOVA bidrag till åtgärdssamordning Vänern och vi har fått beviljat Leader-
bidrag från Jordbruksverket till utbildning och åtgärdssinsatser inom Samförvaltning fiske i 
Vänern. Ekonomi är ansträngd och vi gör ett minusresultat även i år på 151 066 kr och i för-
bundets förvaltning har vi 225 641 kr (summa eget kapital). Utgående balans är 148 338 kr 
för Havs- och vattenmyndighetens bidrag till miljöövervakningen, som redovisas på annat 
konto och ingår inte i bokslutet.  
Styrelsen godkände verksamhetsberättelsen och den ekonomiska redovisningen. Sara skickar 
ut verksamhetsberättelsen och den ekonomiska redovisningen för digital signering. 

d) Förslag till antagande av nya medlemmar (bilaga 7) 
Det har kommit in ett förslag till ny medlem för Vänerns vattenvårdsförbund, Kårtorpa Säteri 
AB i Götene. Styrelsen föreslår till årsmötet att Kårtorps Säteri AB blir ny medlem i Vänerns 
vattenvårdsförbund från och med verksamhetsåret 2026. 

e) Förslag till medlems-, undersökningsavgift och fördelningsplan för 2027 (Bilaga 8)  
Vänerns vattenvårdsförbund har nu 72 medlemmar vara 33 stödjande medlemmar. Medlems-
avgiften föreslås vara oförändrad på 800 kr för varje medlem/stödjande medlem. Vid årsmötet 
2024 beslutades att: ”Undersökningsavgiften justeras årligen med faktorprisindex för konsult-
tjänster, K21 (tidigare K84) med oktober som bas-månad från och med verksamhetsåret 
2025.” Styrelsens förslag till årsmötet är att vi fortsätter med indexuppräkning även för verk-
samhetsåret 2027 om inte årsmötet är emot. 

f) Förslag till reviderat arbetsprogram för 2026 (Bilaga 9) 
Sara redogjorde för förslag till reviderat arbetsprogram för 2026. Under året kommer HaV att 
genomföra en Revision av delprogrammet Stora sjöar som en del av HaV:s revision av pro-
gramområde Sötvatten. Momentet innefattar planering, bistå med underlag till kvalitetsdekla-
rationer med mera. I samband med revisionen kommer även huvuddokumentet i Program för 
samordnad nationell miljöövervakning i Vänern att ses över och justeras, sa Sara. 
I slutet av året kommer även Vattenmyndigheten att genomför sitt samråd gällande ny för-
valtningsplan, åtgärdsprogram och miljökvalitetsnormer, något vi får bevaka inom vatten-
vårdsförbundet. 
Förslag till reviderat arbetsprogram för 2026 godkändes. 

g) Förslag till reviderad budget för 2026 (Bilaga 10) 
Sara redogjorde för förslag till reviderad budget för 2026. För att inte göra ett minusresultat 
2026 får vi inte ta mer av förbundets förvaltning. Transport till 2027 måste vara högre än för-
bundets förvaltning. Som det ser ut nu behöver några moment inom miljöövervakningen 
pausa under 2026 för att få ihop budgeten.  
Förslag till reviderad budget för 2026 godkändes 

h) Förslag till arbetsprogram för 2027 (Bilaga 11) 
Sara redogjorde för förslag till arbetsprogram för 2027. Förslag till arbetsprogram för 2027 
godkändes. 

i) Förslag till budget för 2027 (Bilaga 12) 
Sara redogjorde för förslag till budget för 2027. Det är preliminära siffror för uppdragsmedel 
för nationell miljöövervakning i Vänern från HaV då vi ska skriva nytt avtal 2027. Förslag till 
budget för 2027 godkändes. 
 
Beslutspunkt: 
Samtliga bilagor under punkten 6 godkändes av styrelsen och kan gå ut med årsmöteshand-
lingarna. 
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7) Nytt från Vattenförvaltningen (Didier) 
Didier informerade om att det är mycket jobb nu med att ta fram åtgärdsanalyser för alla vat-
tenförekomster (VF) som inte kommer att uppnå God ekologisk status. I november börjar 
samrådet gällande ny förvaltningsplan, åtgärdsprogram och miljökvalitetsnormer.  
Kajsa undrade om Länsstyrelsen nu har rapporterat in alla genomförda åtgärder i VISS? För 
kalkning så är allt inrapporterat, men för övriga åtgärder som exempelvis våtmarker vet jag 
inte status, sa Didier. Kajsa betonar att det är av stor betydelse att redan genomförda åtgärder 
finns med i VISS när samrådet startar. Didier tar med sig frågan och kollar upp vilka åtgärder 
som är inrapporterade i VISS och om det eventuellt saknas åtgärder.  
Didier återkopplar i frågan vid nästa styrelsemöte.  

8) Nytt från Vänerkansliet  
a) Utförarmöte Nationell Miljöövervakning programområde Sötvatten den 24-25 nov 

2025 i Sthlm 
SLU Sötvattenslaboratoriet var värd för dagarna. Redovisning av delprogrammet Stora 
sjöar tillsammans med Ingrid Hägermark från Mälarens vattenvårdsförbund och Friederike 
Ermold från Vätternvårdsförbundet. Vi flaggade för att vi behövde få våra uppdragsmedel 
index-uppräknade för att följa konsultprisindex, något vi fick gehör för, sa Sara. 

b) Information om Vänerns vattenvårdsförbund på Hållbarhetsutskottet i Lidköpings 
kommun den 26 nov 2025. 
Sara var hos Lidköpings kommuns hållbarbetsutskott och informerade om vattenvårdsför-
bundet. Ett uppskatta inslag och något som är behövligt. Det är dock svårt att hinna med att 
åka ut till samtliga 13 Vänerkommunerna, men får jag en förfrågan och har möjlighet så 
kommer jag såklart, sa Sara. Men behovet av en kort informationsfilm om Vänerns vatten-
vårdsförbund skulle ju verkligen vara användbart.  

c) Vänerrådet – Ansökan Water Wise Societies: omställningslabb Vänern och Policylabb 
för Vänerns vatten 
Vattenvårdsförbundet deltog i ansökan Omställningslabb för Vänern. Effekterna av den 
nya tappningsstrategin behöver följas upp inom olika områden, de kommande åren. (Beslut 
har tagits i Vänerrådet (Vänerrådet - Vänern) om att dess huvudsakliga uppgift kommer att 
övergå till att koordinera arbetet med att utveckla och genomföra ett brett uppföljnings-
program, som att studera tappningsstrategins effekter på naturmiljö och olika samhällsin-
tressen. ) 
Vänersamarbetet gick in med en ansökan i september till Water Wise Societies om att om-
vandla Vänerrådet till ett omställningslabb för Vänern för att utveckla lämpliga metoder 
och verktyg för att kunna följa upp tappningsstrategin för Vänern. Deltog i ansökan gjorde 
också Karlstads universitet, Länsstyrelsen i Värmland och i Västra Götaland och Vänerns 
vattenvårdsförbund. Vi fick tyvärr avslag på vår ansökan i slutet på november, men vi har 
fått möjlighet och har gått in med en ny ansök till Water Wise Societies - Policylabb för 
Vänern – för att kunna jobba med Vänerrådet. I den nya ansökan ingår bland annat nya ar-
betssätt för samverkan, uppföljning och kunskapsproduktion i Vänerns avrinningsområde.  

d) Information kommunikation – bli medlem i Vänerns vattenvårdsförbund 
Styrelsen hade önskemål om att lägg till en punkt om att det är kunskapshöjande och att det 
sker ett kunskapsutbyte mellan medlemmarna att delta i vattenvårdsförbundets arbete. Sara 
har lagt till detta och det finns en uppdaterad version av informationsbrevet som styrelsens 
gärna får sprida till framtida nya medlemmar i vattenvårdsförbundet 

e) Förfrågan från Länsstyrelsen i Värmland om att vara värd för Vattenrådens dag 
Värmland 
Vattenvårdsförbundet har fått en fråga om att arrangera Vattenrådens dag Värmland. Vi 
skulle eventuellt kunna arrangera detta och då göra det på temat samråd. Vattenmyndighet-
ens Samråd om förslag på förvaltningsplan, åtgärdsprogram och miljökvalitetsnormer på-
går från den 1 november 2026 till den 30 april 2027. Bra tidpunkt skulle kunna vara i vecka 
49 förslagsvis den 1, 2 eller 3 december i Karlstad. Ett alternativ är också att genomföra 
samrådet digitalt som ett Webbinarium. 

f) Nya rapporter, Publikationer-arkiv - Vänerns vattenvårdsförbund (vanern.se) 
Nu ligger årsredovisningarna från den nationella miljöövervakningen i Vänern på webben. 
Både enskilda kapitel och rapporter. 

 

https://www.lakevanern.se/livet-vid-vanern/vanerradet/
https://www.vanern.se/category/publikationer/
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9) Nytt från Samförvaltning fiske i Vänern (Jonas) 
Jonas informerade om att Samförvaltning fiske i Vänerns har skrivit ett samverkansavtal med 
Vänersamarbetet gällande att implementera handlingsplanen för ansvarsfullt och hållbart sport-
fiske i Vänern (HÅV), vilket är en av aktiviteterna inom Leader-projekt 2025-2027 - Vänerns 
vattenvårdsförbund 
Nästa styrgruppsmöte är den 4 mars på Länsstyrelsen i Karlstad och på Teams. Vi planerar 
också för en utbildningsdag till våren som riktar sig till Kustbevakningen och Fisketillsynen på 
Vänern i båda länen. Temat för dagen ska vara hur man tittar på fiskeredskap vid tillsyn utan att 
förstöra för yrkesfisket. Utbildningensdagen blir i Vänersborg på Vänersnäs, sa Jonas. Tommie 
föreslog att man skulle bjuda in sjöpolisen till denna utbildningsdag. Bra idé sa Jonas som ser 
till så att de också får en inbjudan. Tommie informerade om att sjöpolisen håller på att återeta-
blera sig i Vänern. Sjöpolisen behöver även få en inbjudan att delta i tillsynsgruppen, sa Jonas. 
Inom Leader-projektet ska vi också genomföra en utbildningsresa, sa Jonas. Denna kommer att 
genomföras först till våren 2027.  
Jonas informerade om att John Zafaradl på Leader Närheten håller på att se över möjligheten 
att söka ett EU finansierat projekt inom BANOS (regionalt genomförandeprogram Öster-
sjö/Nordsjöområdet). Det är en styrka om vi gör detta tillsammans och det ligger i linje inom 
arbete med Samförvaltning fiske i Vänern. En intresseanmälan till denna utlysning är inte bin-
dande. Styrelsen ställer sig bakom detta. 

 
10) VÄNERFORUM – Fisk & Vatten 2026 

Även i år kommer vattenvårdsförbundet att vara medarrangör till Vänerforum – Fisk och Vat-
ten. Arrangemanget kommer att genomföras under hösten tillsammans med Samförvaltning 
fiske i Vänern, Vänersamarbetet, Vänerresurs 2.0 och Laxfond Vänern. Tid och Plats för eve-
nemangen är den 1-2 oktober i Karlstad. Vid årets Vänerforum kommer vi bland annat att lyfta 
betydelsen av Vänerns närområden och tillrinnande vattendrag. Cecilia tipsade då om att kon-
takta Karlstad kommun som har jobbat med att återställa våtmarker. Vi har ju också arbete 
inom åtgärdssamordningen i Vänern, exempelvis projekt Ölmeviken.   

 
11) VATTENVÅRDSPLAN – 2026 (Amanda) 

Amanda informerade om att vi har gått in med en nya LOVA-ansökan för 2026 och att Läns-
styrelsens fiskefunktion står för medfinansieringen. Om vi får LOVA-medel 2026, kommer vi 
jobba med åtgärdssamordning på 50 procent till mitten av april och ta in konsulter för att full-
följa pågående projekt, sa Amanda. Vi har sökt och fått beviljat lokala åtgärdssamordnarpengar 
(LÅS) på 150 000 kr från Länsstyrelsen i Värmland. Dessa medel går fortsatt till en lokal åt-
gärdssamordnare i projekt Ölmeviken och det blir Daniel Hedås Hushållningssällskapet som 
fortsätter hela 2026. När det gäller projekt Ölmeviken (Startsida - Ölmeviken) så har vi sökt yt-
terligare LOVA-bidrag här från Länsstyrelsen i Värmland för att kunna genomför en informat-
ionsdag med markägare i mars samt för fortsatt provtagning av vattenkemi för uppföljning, sa 
Amanda.  
När det gäller Kållandsö så har Lidköpings kommun blivit kontaktad av flera intresserade mar-
kägare och konsultföretaget Watercircle har karterat dike och vattendrag för att se över möjlig-
heten att återställa Bysjön. Får vi LOVA-medel kan vi också genomföra uppföljande vatten-
provtagning och analys av vattenkemi och växtplankton i bland annat Kävelstocken och Uller-
sund, sa Amanda. 
Amanda och Sara kommer att delta på en Åtgärdssamordnardag den 24 februari i Göteborg, där 
alla länets åtgärdssamordnare bjuds in. 

12) Nationell miljöövervakning 2026  
a) Avtal och upphandlingar samt årets undersökningar 

Sara gick igenom kommande undersökningar under året: 
 Utsjöprogrammet – avtal med SLU gäller till och med 2026. 
 Provtagning av vattenkemi i Göta älv, Vargön – extra PFAS tillsammans med Göta 

älvs VVF vid två tillfällen 
 Inventering av kolonihäckande sjöfåglar – det blir ingen rapport i år, bara en resultat- 

sammanställning. 
 Ekoräkning av utsjölevande fisk – SLU Aqua nattetid under 2 veckor i augusti.  
 Miljögifter i Vänerfisk (2023-2026) – avtal med Calluna AB gäller till och med 2026. 

https://www.vanern.se/fiskefragor/leader-projekt-2025-2027/
https://www.vanern.se/fiskefragor/leader-projekt-2025-2027/
https://www.olmeviken.se/
https://viss.lansstyrelsen.se/Waters.aspx?waterMSCD=WA41010372
https://viss.lansstyrelsen.se/Waters.aspx?waterMSCD=WA46753685
https://viss.lansstyrelsen.se/Waters.aspx?waterMSCD=WA46753685
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 Undervattensväxter 4 lokaler i år – utförare Kyrkander & Örnborg. 
 Stråkvis inventering av Vänerns stränder med stråk – 12 områden i år, utförare Gre-

ensway AB (2025-2027). 
 Vattenkemi Vänerbäckar – tillsammans med Länsstyrelsen Västra Götaland och några 

Vänerkommuner.  
 Eventuellt Vänerns vikar (växtplankton och vattenkemi) i 4 till 6 vikar inom LOVA åt-

gärdssamordning Vänern 2026. 
 Eventuellt undersökning av glacialrelikta kräftdjur, men det är beroende på finansie-

ring. 
Styrelsen skulle gärna vilja följa med ut i samband med provtagningen i Vänern. Sara kollar 
upp om detta är möjligt och återkommer i frågan. 
Som det ser ut nu har vi inget gemensamt utvecklingsprojekt inom delprogram Stora sjöar 
men det kan komma senare under året, sa Sara. Vi deltar däremot i projektet Från data till 
dialog – kommunikation kring vattenkvalitet i våra stora sjöar - Mälarens vattenvårdsför-
bund, som leds av Mälarens vattenvårdsförbund, som har sökt och fått beviljat projektet ge-
nom Formas. Projektet är tvåårigt (september 2025-september 2027). Målet med projektet är 
att utveckla kommunikationsmetoder och verktyg för att tillgängliggöra data och forskning 
om våra stora sjöar för nya målgrupper. Mälarens vattenvårdsförbund är projektledare. Del-
tar i projektet gör också vattenvårdsförbunden i Vänern, Vättern och Hjälmaren. 

13) Inbjudningar 
a) Vänerrådets årliga möte den 14 april i Lidköping 
b) Vattendagarna i Gbg 13-15 oktober 
c) Miljöövervakningsdagarna i Halmstad 20-21 oktober 

 
14) Nästa möte och förslag på Agenda 2026 (Bilaga 13) 

Nästa styrelsemöte blir det konstituerande styrelsemötet i samband med årsmötet den 21 april 
i Mariestad. Mötesbokningar för resterande styrelsemöten skickas ut till styrelsen. 

15) Övriga frågor 
Annika ville informera om att hon hade kollat upp om vad som gäller vid röjning av sly vid 
stränder och strandskydd. Först och främst ska man ha markägarens tillåtelse och är det inte 
fråga om en väsentlig förändring från ursprunget så ska det inte behövas söka strandskydds-
dispens. Är man osäker så tar man en kontakt med kommunen och rådfrågar  

16) Mötets avslutande  
      Mats tackade alla deltagarna och avslutade mötet. 
 
Vid protokollet 
 
 
_________________________ 
Sara Peilot  
 
Justeras 
 
 
____________________________                       _________________________   
Mats Andersson, ordf.          Morgan E Andersson 
 

 

 

 

 

https://www.malaren.se/startsida/stod-till-medlemmar/projekt/fran-data-till-dialog-kommunikation-kring-vattenkvalitet-i-vara-stora-sjoar/
https://www.malaren.se/startsida/stod-till-medlemmar/projekt/fran-data-till-dialog-kommunikation-kring-vattenkvalitet-i-vara-stora-sjoar/
https://www.malaren.se/startsida/stod-till-medlemmar/projekt/fran-data-till-dialog-kommunikation-kring-vattenkvalitet-i-vara-stora-sjoar/


 6 (6) 
 

 
 

Sändlista  
Ledamöter 
1. Mats Andersson (ordf.), Vänersborgs kommun, mail: mats.andersson@vanersborg.se 
2. Anders Enholm, Stora Enso Skoghall AB, mail: anders.enholm@storaenso.com  
3. Markus Persson, Billerud Sweden AB Gruvöns bruk, mail: Markus.persson@billerud.com 
4. Cecilia Boman Lindström, Karlstads kommun, mail: cecilia.lindstrom@karlstad.se 
5. Anders Bredelius, Mariestads kommun, mail: anders.bredelius@mariestad.se   
6. Tommie Bodin, Kristinehamns kommun, mail: tommie.bodin@kristinehamn.se 
7. Kajsa Edbom, LRF i Värmland, mail: kajsa.edbom@gmail.com 
8. Katarina Kuzmanovic, Västra Götalandsregionen, mail: katarina.kuzmanovic@mp.se  

Adjungerad 
9. Didier Baho, Länsstyrelsen Värmlands län, mail: didier.baho@lansstyrelsen.se  
10. Agneta Christensen, Länsstyrelsen Västra Götaland, mail: agneta.christensen@lansstyrelsen.se 
11. Göran Sundblad, SLU Sötvattenslaboratoriet, mail: goran.sundblad@slu.se 
12. Stina Lindqvist, Havs- och vattenmyndigheten, mail: stina.lindqvist@havochvatten.se 
13. Lars Skogsberg, Södra Skogsägarna, mail: lars@skogsberg.com  

Kopia till 
Ersättare för ordinarie ledamöter 
14. Sofie Semstrand, Nordic Paper Säffle, mail: sofie.semstrand@nordic-paper.com    
15. Ann Gustafsson, Akzo Nobel Adhesives AB Kristinehamn, mail: ann.gustafsson@akzonobel.com  
16. Nils Bagge, Hammarö kommun, mail: nils.bagge@hammaro.se  
17. Björn Thodenius, Gullspångs kommun, mail: bjorn.thodenius@gullspang.se 
18. Morgan E Andersson, Melleruds kommun, mail: morgan.e.andersson@mellerud.se 
19. Josefina Guttman, LRF Västra Götaland, mail:  josefina@frielsberg.se  
20. Ola Persson, Region Värmland, mail: ola.persson@regionvarmland.se 

Ersättare för ordinarie adjungerade 
21. Lindsay Gateman, Länsstyrelsen Värmlands län, mail: lindsay.gateman@lansstyrelsen.se  
22. Rebecka Olsén, Länsstyrelsen Västra Götalands län, mail: rebecka.olsen@lansstyrelsen.se 
23. Björn Rogell, SLU Sötvattenslaboratoriet, mail: bjorn.rogell@slu.se 
24. Vakant, Havs- och vattenmyndigheten 
25. Annica Wetterling, Mellanskog, mail: aawg_@hotmail.com  

Revisorer, valberedning, kassaförvaltare   
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